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فرماندار رشتخوار خبر داد:

 بهره برداری از  51 طرح خدماتی
 در دهه فجر

فرماندار رشــتخوار گفت: 51 طرح عمرانــی خدماتی با 
اعتباری حدود 11۲ میلیارد تومــان در دهه فجر در این 

شهرستان افتتاح می شود و به بهره برداری می رسد.
حسین باهوش در گفت وگو با مهر اظهار کرد: دهه فجر 
بهترین زمان برای تبیین دســتاوردهای نظــام و انقلاب 
است. در جنگ رســانه ای، دشــمن یک مشکل کوچک 
را آن قدر بزرگ می کند تا با آن سوءاســتفاده کند، اما ما 
بســیاری از دســتاوردهای کشــور و انقلاب را به درستی 

بیان نکردیم.
فرماندار رشــتخوار در ادامه بــا تاکید بر این کــه امروز ما 
مســئولان باید مردم را ببینیم و از مــردم فاصله نگیریم، 
افزود: امروز باید امید آفرینی وکارهای انجام شده را برای 

مردم بیان کنیم.
وی تصریح کــرد: امــروز در حوزه های دفاعی پیشــرفت 
های بسیار خوبی داشته ایم، باید این ها را بیان و در زمینه 
ورزش، جوانان و هنر شور و نشاط اجتماعی در شهرستان 

ایجاد کنیم.
باهوش با تاکیــد بر این که در دهه فجر امســال 5۴ طرح 
در شهرستان رشتخوار افتتاح، بهره برداری و کلنگ زنی 
می شود، بیان کرد: این طرح ها شامل ۳۴ طرح مربوط 
به  دســتگاه های اجرایی، 1۷ طرح در حوزه دهیاری ها 
و بخشــداری ها و کلنگ زنی ۳ طرح از جمله گلنگ زنی 

مسیر جاده ای سرآسیاب به شعبه است.
وی  همچنین گفت: در حوزه آب، راهکارهای خوبی انجام 
شده است. در موضوع کوتاه کردن مسیر دسترسی مردم 
بخش جنگل، تــلاش می کنیــم عملیــات اجرایی جاده 

سرآسیاب به شعبه و جاده دریز را آغاز کنیم. 

 کشف 3600 لیتر سوخت خارج از
 شبکه توزیع در سرخس

محمــودی/ فرمانــده انتظامی شهرســتان ســرخس از 
کشف ۳۶۰۰ لیتر نفت سفید خارج از شبکه توزیع در این 
شهرستان خبر داد. به گزارش خراسان رضوی، سرهنگ 
ســیدمحمود علائی در این باره گفت: ماموران پاســگاه 
گنبدلی در پی کسب خبری مبنی بر این که افراد سودجو 
به جابه جایی نفت سفید خارج از شبکه توزیع در برخی از 
روستاهای شهرستان سرخس اقدام می کنند، پیگیری 

موضوع را به صورت ویژه در دستور کار خود قرار دادند.
وی افــزود: مامــوران انتظامی پس از هماهنگــی با مقام 
قضایی در دو عملیات، دو دستگاه خودروی حامل سوخت 
های خارج از شبکه توزیع را شناسایی و محموله مدنظر را 
توقیف کردند.این مقام انتظامی اظهار کرد: در مجموع 
مامــوران انتظامی ســرخس در ایــن اقــدام۳۶۰۰ لیتر 
سوخت خارج از شــبکه توزیع از نوع نفت سفید را کشف 
و بعد از تشکیل پرونده دو متهم را در این زمینه به مراجع 

قضایی معرفی کردند.

 از میان اخبار

اقتصادی

معاون مسکن اداره راه و شهرسازی استان 
خبر داد:

افتتاح هزار پروژه نهضت ملی 
مسکن در دهه فجر 

معاون مسکن و ســاختمان اداره کل راه و شهرسازی 
استان از افتتاح 1۰۸۶ واحد از پروژه های نهضت ملی 
مســکن طی دهه فجر خبر داد.محمدعلی منصوری 
در گفت وگو با ایســنا بــا اعلام ایــن خبر اظهــار کرد: 
طبق برنامه ریزی هــای انجام شــده امیدواریم از بین 
پروژه هایــی کــه در اســتان در حال عملیــات اجرایی 
هســتند، 1۰۸۶ واحــد از پروژه هــای انبوه ســازی 
نهضت ملی مسکن در دهه فجر امسال افتتاح شوند 
کــه از این تعــداد، ۶1 واحــد در گنابــاد، ۲۰ واحد در 
ســبزوار و 1۰۰5 واحد هم در گلبهار آماده شده اند و 
در عملیات بهره برداری به متقاضیان تحویل خواهند 
شــد.وی افزود: طبــق تصمیماتــی که گرفته شــده و 
هماهنگی هایی که با وزیر راه و شهرسازی داشته ایم 
و بخشنامه هایی که وجود دارد، متقاضیان در مرحله 
پیش از تخصیص واحد باید مبلغی حدود ۴۰ میلیون 
تومان را پرداخت می کردند که خوشبختانه با مصوبه 
شورای مسکن اســتان و تأییدیه وزیر راه و شهرسازی 
توانستیم این شرط را برای شهرهایی که کمتر از 1۰۰ 
هزار نفر جمعیت دارند، حذف کنیم.معاون مسکن و 
ساختمان اداره کل راه و شهرسازی خراسان رضوی 
اضافه کــرد: درواقــع با ایــن کار می توانیــم واگذاری 
زمین هــا، تخصیــص قطعــات ویلایــی یــا واحدهای 
آپارتمانی را بدون الزام ۴۰ میلیون تومان انجام دهیم. 
این در حالی اســت که تلاش می کنیــم این مصوبه را 
به شــهرهایی تعمیم دهیم که بیش از 1۰۰ هزار نفر 
جمعیت دارند و بدون تحقق شرط ۴۰ میلیون تومان 

واریزی تخصیص واحد یا قطعه زمین را انجام دهیم.

از ابتدای امسال تاکنون صورت گرفت

 ایجاد 5400 فرصت شغلی 
در سبزوار

رئیس اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی سبزوار گفت: 
پنج هــزار و ۴۲۴ فرصــت شــغلی جدیــد از ابتدای 
امسال در رسته های مختلف در این شهرستان ایجاد 

شده است.
محمود یزدی روز گذشــته در گفت و گو با ایرنا اظهار 
کرد: تعهد شهرســتان ســبزوار برای ایجاد اشتغال 
طی امسال 5 هزار و ۹۶۰ نفر تعیین شده که تاکنون 

افزون بر ۹۰ درصد آن محقق شده است.
وی افزود: بیشترین اشتغال ایجاد شده در بخش های 
مربوط به کمیته امداد امام خمینی)ره(، بهزیستی، 
ادارات کشــاورزی، صنعت، معدن و تجارت، میراث 
فرهنگی، اصناف و بنیاد مســکن انقلاب اســلامی 
بوده اســت.رئیس اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
سبزوار گفت: بخشی از تسهیلات اشتغال پایدار در 
مناطق روستایی با هدف رونق دامداری و کشاورزی 
پرداخت شده است. یزدی افزود: همچنین سه مرکز 
کاریابی در سبزوار فعالیت دارند که این مراکز شغل 
ایجاد نمی کنند بلکه ارتباط جویندگان کار را بر مبنای 
رشته تحصیلی، مهارت اشخاص و فرصت های شغلی 
موجود با مراکز تولیدی، صنعتی و خدماتی نیازمند 

نیروی کار فراهم می کنند.

۷اقتصادی-سیاسی 
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 گزارش میدانی خراسان از حال و هوای بازار سکه و ارز مشهد  

تعلل صرافی ها د  ر فروش ارز 
ارز  نــرخ  نوســانات  غلامــی/ 
طــی  و  دارد  ادامــه  همچنــان 
روزهای گذشــته بیشــتر افزایش 
یافتــه اســت تــا آن جا کــه مجلس 
حضور رئیــس کل بانــک مرکزی 
۹۰ در  را در کمیســیون اصــل 
دســتور کار قــرار داده اســت. بــه 
همین منظور، سری به بازار خرید 
و  فروش ارز و ســکه در مشهد می 

زنم تا وضعیت را از نزدیک ببینم.
زمســتان امســال قیمــت ارز در 
بازار به قــدری افزایــش پیدا کرد 
کــه شــاید بتــوان گفــت همچون 
ســرمای کم سابقه مشــهد حیرت 
انگیز است. طی روزهای گذشته 
نیز نوسانات همچنان به قوت خود 
باقی مانــده اســت. بعضــی علت 
افزایش قیمت را تناسب نداشتن 
عرضه و تقاضا می دانند. احتمالا 
بر همین مبنا بانک مرکزی اعلام 
کــرد از شــنبه، ۸ بهمن عــلاوه بر 
صرافی های مجاز، شعب منتخب 
بانک هــای ملــی ایــران، ملــت، 
تجــارت، ســپه و صــادرات ایــران 
برای فروش ارز در سر فصل تأمین 
نیازهای ضروری تا ســقف معادل 
5۰۰۰ یورو اقــدام خواهند کرد. 
بــا وجود ایــن، قــرار اســت رئیس 
کل بانــک مرکــزی بــا حضــور در 
مجلــس  نــود  اصــل  کمیســیون 
شورای اسلامی توضیحاتی را در 
خصوص نوســانات به وجود آمده 
ارائــه دهد. بــرای آن کــه صرفا به 
شــنیده ها اســتناد نکنــم، راهی 
بازار خرید و فروش ارز و ســکه در 
مشهد می  شوم تا وضعیت بازار را 

از نزدیک ببینم.

قیمت های لحظه ای	 
در ابتدا برای خرید ســکه به بازار 
بــزرگ طلافروشــی  های مشــهد 
مراجعــه مــی کنــم. افــراد زیادی 
برای خرید حضور ندارند. از یکی 
از فروشــنده ها می پرسم همیشه 
همیــن طــور خلــوت اســت؟ می 
گویــد: »نه الان وســط روز اســت. 
بیشــتر غروب بــه بعد بــرای خرید 

می آیند«. به هر مغازه ای که برای 
خرید سکه ســر زدم، مجبور بودم 
چنــد دقیقــه ای صبــر کنــم چون 
صاحبان مغــازه ها بــه قیمتی که 
5 دقیقــه پیــش گرفتــه بودند هم 
اعتمــاد نمــی کردنــد و ترجیــح 
می دادنــد در لحظــه قیمــت ها را 
چک کنند. در نهایــت در چندین 
مغازه ای که من مراجعه و ســؤال 
کردم قیمت فروش سکه تمام  ۲۴ 
میلیــون و 1۰۰ هــزار تومان، نیم 
ســکه 1۴ میلیون و 1۰۰ تا ۳۰۰ 
هزار تومان و ربع ســکه ۹ میلیون 

و 1۰۰ هزار تومان است.

صرافی ها: دلار و یورو 	 
نمی فروشیم

پــس از آن بــه ســراغ تعــدادی از 
صرافــی هــا بــرای خریــد دلار و 
یــورو رفتــم. بعضــی از صرافی ها 
تعطیــل بودنــد ولــی در نهایت به 
چند صرافی ســر زدم . در یکی از 
صرافی ها وقتی درخواست خرید 
دلار را مطــرح کــردم، فرد پشــت 
پیشخوان گفت: »ما فروش نداریم 
به صرافی داخل کوچه برو، آن جا 
با کارت ملی هــر دلار را ۴۳ هزار 
و ۷۰۰ تومــان می توانی بخری«. 

بــه آن صرافی رفتــم و با اشــاره به 
تابلــوی دیجیتــال روی دیــوار که 
قیمت دلار، یــورو و... را در لحظه 
نمایــش مــی داد اشــاره کــردم و 
گفتــم: »دلار می خواســتم«، امــا 
جواب صاحب صرافی مانند قبلی 
بود: »فروش نداریــم«. گفتم یورو 
هم نمی فروشید؟ باز هم پاسخش 
منفی بود. بــه صرافی دیگری هم 
رفتم اما پاسخش مشابه بود حتی 
یکی از صرافی ها کاغذی را پشت 
در ورودی اش نصــب کــرده بــود 
با ایــن پیام کــه »فــروش آزاد دلار 

نداریم«.

 نوسان برای خرید و فروش 	 
از صرافــی هــا کــه ناامیــد شــدم 
وارد خیابــان شــدم؛ بــازار آزادی 
که دســت دلال هــای ارز اســت. 
می خرنــد، مــی فروشــند و تقریبا 
هر ارزی را  بخواهی می توانی آن 
جا پیدا کنی. با چنــد نفر صحبت 
کردم تعداد افرادی که مایل بودند 
بخرنــد بیــش از افــرادی بــود که 
تمایل به فروش داشتند. در همان 
دقایق اولی که در آن جا ایســتاده 
بودم، چندین نفر آمدند و گفتند: 
»دلار برای فروش داری؟« این بار 

پاسخ من منفی بود. به سراغ چند 
نفرشــان رفتم و گفتم می خواهم 
بخــرم، دغدغه اکثــر آن هــا نحوه 
پرداخــت پول بود. وقتــی از بانک 
صــادر کننــده کارت بانکی شــما 
مطمئن می شــدند که مــی توانی 
به راحتی برایشان کارت به کارت 
کنی سعی می کردند قانعت کنند 
تا خرید کنی. فــروش دلار در این 
میان از ۴۳ هــزار و ۷۰۰ تومان تا 
۴۴ هزار و 5۰۰ تومان متغیر بود. 
یورو نیز از ۴۷ هــزار تومان تا ۴۸ 
هــزار تومان به فروش می رســید. 
یکی از افرادی که ســعی داشــت 
مــن را قانع بــه خریــد کند،گفت: 
»الان هیچ کس نمی فروشــد می 
گوینــد تــا آخر هفتــه بــه 5۰ هزار 
تومــان هم می رســد«. خانمی که 
کنارش ایستاده بود، در رد حرف 
هایش گفت: »نه ارزان می شــود، 
من هر روز این جا هســتم، اگر می 
خواهیــد ســود کنیــد از صرافــی 

بگیرید و این جا بفروشید.«

بازنشسته ای که می خواهد 	 
دلال شود

خانــم مســنی بــه ســختی از بین 
جمعیت عبور کــرد و خودش را به 

من و آن خانم رساند. کمی درباره 
نحــوه خرید و فروش ســؤال کرد. 
اول گمان کردم مسافر است ولی 
همین که آن خانــم فاصله گرفت 
بــه مــن گفــت: »مــن بازنشســته 
هســتم. چون هزینه های زندگی 
زیاد اســت مــی خواهــم وارد کار 
خریــد و فــروش دلار شــوم، البته 
تــا الان اصــلا دلار ندیــده ام. بــه 
نظــرت بــرای شــروع ۲۰۰ هزار 
تومان بخرم خوب است؟« برایش 
از قیمــت دلار گفتــم و ایــن کــه با 
۲۰۰ هــزار تومان مقــدار زیادی 
نمی توانــد بخــرد، امــا او دنبــال 
حرفــش را گرفــت و گفــت: »مــی 
ترســم ســرم کلاه بــرود و تقلبــی 
بدهنــد«. آن خانــم کــه گشــتی 
در بــازار زده و حالا دوبــاره پیش 
مــا برگشــته بــود، متوجــه حرف 
زن مســن شــد و گفــت: »ایــن جا 
 همــه قدیمــی و قابــل اعتمادنــد

 خیال تان راحت«.
از آن ها دور شــدم . یکی از زمزمه 
های پررنگ بین این جماعت این 
بود، »الکی گفته اند، بانک ها ارز 
نمی دهند«. داشــتم این جمله را 
در ذهنم بالا و پایین می کردم. در 
همین زمان پیرمردی که از لهجه 
اش مشــخص بــود مهاجــر اســت 
نزدیکــم شــد. نمــی دانــم از کجا 
متوجه شــده بــود که قصــد خرید 
دارم اما ۳۰ - ۴۰ متــری را با من 
همقدم شــد و اصــرار کرد تــا از او 

خرید کنم.

تأثیر اعلام عرضۀ ارز بر بازار 	 
در ادامــه یوســف تقــی زادگان 
رئیــس اتحادیــه طــلا، جواهــر و 
نقــره مشــهد گفــت: قیمــت طلا 
از روز پنــج شــنبه تــا الان فــرق 
زیــادی نداشــته اســت و کاهش 
قیمت داشــته ایــم. وی بــه روند 
کاهشــی قیمت ســکه نیز اشــاره 
کرد و علت آن را اعلام فروش ارز 
در صرافــی هــا و همچنین اعلام 
برنامه عرضه چند هزار ربع سکه 

در بازار دانست.

معادن از جمله سرمایه های ارزشمند هر منطقه 
به شــمار می روند کــه ظرفیت هــای اقتصادی 
بی شــماری را در خود جای داده اند و استفاده 
مطلــوب از ظرفیــت آن هــا، رشــد و توســعه 
را بــه دنبــال دارد. خراســان رضــوی از جملــه 
استان های معدن خیز کشــور به شمار می رود. 
این خطه، موقعیت مناســبی از نظــر ظرفیت و 
تنوع ذخایر معدنی دارد. منابع عظیم نفت و گاز 
شمال استان از ذخایر فراوانی برخوردار است. 
همچنین ذخایر زغال سنگ، مس، روی، آهن، 
منگنز، خاك نســوز، منیزیت، گل سفید، انواع 
ســنگ های ســاختمانی نظیر مرمریت،  سنگ 
آهــن و گچ به حــد فــراوان در این اســتان یافت 

می  شود.
بهره برداری از این ظرفیت ها، نیازمند مولفه ها، 
زیرســاخت ها و ملزوماتــی اســت؛ اما امــروز به 
دلیل برخی موانع در حوزه تامین مالی، ماشین 
آلات، مســائل قانونی و... صدها معدن استان 
در حالــت غیرفعال یــا راکد قــرار گرفته اند. در 
این گزارش، به بررسی علل رکود بیش از ۴۸۰ 
معدن اســتان خراســان رضــوی و راهکارهای 

فعال سازی مجدد آن ها پرداخته ایم.

مهم ترین عوامل غیرفعال شدن معادن	 
بــه گفتــه »احمدرضــا صفــار طبســی«، رئیس 
کمیسیون معدن و صنایع معدنی اتاق بازرگانی 
خراســان رضــوی، در خصوص علــل غیرفعال 
و راکد بــودن حــدود نیمــی از معادن اســتان، 
نمی تــوان تنها به یــک عامل اشــاره کــرد بلکه 
فهرست بلند بالایی از عوامل متعدد وجود دارد 
که گاهی به یکدیگر مرتبط هستند و این خود، 
مسئله را پیچیده تر کرده است، اما به زبان ساده 
می تــوان به عواملی چــون دریافت نامتناســب 
مالیات، افزایش حقــوق دولتی معادن، کمبود 
ماشــین آلات معدنــی درون کشــور و اســتان، 
مشکلات مربوط به بازار، کمبود آب، تعرضات 
ســازمانی و محلــی و زنجیــره مفصلــی از دیگر 

مشکلات اشاره کرد.
صفار طبســی گفت: این مســائل بایــد به طور 
دقیق، کارشناسی و بررسی شود. باید ببینیم 
عمده مشــکلات مــا در کــدام حوزه اســت و بر 
همــان مبنــا تصمیم گیری کنیم. بــرای مثال، 
رفع مشــکلات معدنی کــه به علت مشــکلات 
ناشــی از بحران آب امکان فعالیــت ندارد، در 
مقایســه با معادنی که به دلیــل وجود معارض 
محلــی یــا هزینه هــای زیاد اســتخراج یــا نبود 
بازار تعطیل شــده اند، راه حل متناســب خود 

را می طلبد.

چه معادنی قابلیت راه اندازی دوباره  را 	 
دارند؟

رئیس کمیسیون معدن اتاق مشهد در پاسخ به 
این ســوال که چه معادنی با چــه ظرفیت هایی 
قابلیــت راه اندازی دوبــاره دارنــد، تاکید کرد: 
در حوزه واحدهای اقتصادی )که بخش معدن 
هــم از آن مســتثنا نیســت(، بایــد از کلی گویی 
بپرهیزیم. ذکــر این نکته مهم اســت که تمامی 
۴۸۳ معــدن غیرفعــال اســتان، الزامــا دارای 
توجیه اقتصادی نیســتند و باید درباره آن ها در 
کنار بررســی علل تعطیلی، به این ســوال مهم 
نیز پاســخ داد که راه اندازی مجــدد آن ها تا چه 
میزان می تواند به تولید و اشــتغال کمک کند. 
متاســفانه بررســی این مســئله همان قــدر که 
ضروری است، به همان میزان به آن بی توجهی 

شده است.
وی گفت: هر معدنی که بتواند به طور مستقل 

سودآوری داشــته باشد و اشــتغال ایجاد کند، 
باید فعال شــود؛ اما مشــکلاتی که اشاره شد، 
مانــع از تحقــق ایــن مهــم می شــود. معدنــی 
که بــازار نداشــته باشــد، نمی تواند بــه کارش 
ادامه دهــد. برای مثال، ســنگ زینتــی و نما، 
بازار ناپایــداری دارد و به محض ایــن که رنگ 
ســنگ مربوط به یک معــدن بعد از چند ســال 
در بازار خریداری نداشــته باشــد، آن معدن از 
گردونه رقابت حذف می شود. معادنی هم که 
هزینه ســنگین مصرف آب را بر محیط زیســت 
اطراف خود تحمیل می کننــد و در عین حال، 
بازار مصرفشــان راکد اســت، چنــدان ارزش 
فعال ســازی نخواهند داشــت، زیرا اشــتغالی 
ایجاد نمی کنند و ســود اقتصادی ندارند و نیز 
هزینه زیست محیطی دارند. باید با این نگاه در 
مسیر بررسی علل تعطیلی و ارائه راه حل پیش 

برویم تا به راه حل های پایدار برسیم.
صفار طبسی با بیان این که ما در کشور طرحی 
داریم به نام طرح فعال ســازی معــادن کوچک 
مقیــاس کــه متولی هایــی نظیــر ایمپاســکو، 
ایمیــدرو و صنــدوق ســرمایه گذاری خدمــات 
معدنی دارد، افزود: بودجه قابل توجهی هم به 
این کار اختصاص داده شده است؛ اما تا زمانی 
که عارضه یابی نکرده باشیم و در اکتشاف حین 
استخراج کوتاهی کنیم، این طرح ها در نهایت 
به هدر رفت سرمایه منجر خواهد شد. بنابراین 
راه حــل اصلی را نــه در پرداخت تســهیلات در 
قدم اول بلکه در بررســی فنی و علمی موضوع 

باید جست.

مواد استخراجی برخی معادن منطبق با 	 
نیاز روز نیست

علی اکبــر لبافــی، رئیــس دبیرخانه شــورای 
گفت وگوی دولــت و بخش خصوصی اســتان 
نیز که در چند جلســه ایــن دبیرخانه موضوع 
معادن راکد اســتان را بررســی کرده اســت، 
از شــاخصه های معــادن غیرفعــال گفــت و 
اظهار کرد: استخراج بســیاری از این معادن 
منطبق بــا نیــاز بــازار امــروز نیســت و برخی 
دیگــر، ماشــین آلات و فنــاوری روز ندارنــد و 
در تامین مالی برای تهیه ماشــین آلات دچار 

مشکل هستند. 
بعضــی از معــادن کوچــک مقیــاس توجیــه 
اقتصــادی ندارنــد. برخــی نیــز با مشــکلات 
داخلــی و قانونــی مواجه هســتند؛ بــه عنوان 
مثال، وجود اختلافات در حوزه های زیســت 
محیطــی و راه و شهرســازی، باعــث غیرفعال 
ماندن برخی معادن شــده اســت. همچنین، 
فعالیت تعدادی از معادن، ممکن است برای 
دســتگاه تصمیم گیرنده چندان محرز نشــده 

باشد.
وی با بیان این که بحث واگذاری مجدد برخی 
معــادن در اداره کل صمــت اســتان در حــال 
پیگیری است، افزود: با این پیگیری ها معادنی 
که قابلیت فعالیت مجدد داشــته باشند، فعال 
می شــوند و معادنی که برای راه اندازی مجدد 
توجیه نداشته باشند، ســلب امتیاز می شوند و 
فرایند واگذاری مجدد آن ها بررسی و برای آن 

اقدام خواهد شد.

نقش معادن بزرگ مقیاس خواف در تولید 	 
ناخالص داخلی استان

لبافــی در خصــوص ویژگی هــای معادنــی که 
قابلیــت راه انــدازی دارنــد، گفــت: برخــی از 
معادن، بزرگ مقیاس و اغلب در خواف مستقر 
هســتند. این معادن در تولید ناخالص داخلی 
استان تاثیر بسزایی دارند و هم اکنون مشغول 
فعالیت هســتند و ســنگ آهن با خلــوص بالا و 
کیفیــت مرغــوب تولیــد می کنند. ایــن معادن 
سنگ آهن مجموعه های فولاد خراسان، فولاد 
مبارکه اصفهان و خوزستان را تامین می کنند. 
در این شــرایط می توان از این معادن اســتفاده 
بیشــتری کرد کــه به ایــن منظــور مســیر ریلی 
خــواف- هــرات می تواند کارگشــا باشــد و راه 
انــدازی ایــن مســیر می توانــد در فعال ســازی 

معادن استان تاثیرگذار باشد.
وی افــزود: برخــی از معــادن اســتان کوچــک 
مقیاس هســتند و در منطقه بجستان، نیشابور 
و دیگر شهرستان ها واقع شده اند و البته برخی 

از آن ها غیرفعال هستند.

امکان فعال سازی نیمی از معادن راکد 	 
استان؟

لبافی معتقد اســت 5۰ تا ۶۰ درصــد از حدود 
۴۸۰ معــدن غیرفعــال اســتان را می تــوان در 
مقطع کنونی تعیین تکلیف و فعال سازی کرد. 
این معادن می توانند در تولید ناخالص داخلی 
استان تاثیر داشــته باشــند. محصولات حدود 
۳۰ تا ۴۰ درصد معادن راکد نیز ممکن اســت 

مورد نیاز بازار نباشد یا این که معدن، 
ماشــین آلات لازم را نداشــته باشــد یــا در 

مجمــوع، راه انــدازی مجــدد در تــوان صاحب 
امتیاز فعلی معدن نباشد. در این شرایط سلب 
مجوز صورت می گیرد و تعدادی از معادن نیز به 

طور کلی غیرفعال می شوند.
وی خاطرنشــان کرد: طبق هدف گذاری که 
بــرای امســال و ســال آینــده صــورت گرفته، 
میانگین نرخ رشــد اقتصــادی معادن )حدود 
۷ درصــد( ۲ برابــر دیگــر بخش هاســت. در 
این زمینه باید در حوزه معادن اســتان اتفاق 
مضاعفی بیفتد تا نرخ رشــد پیش بینی شــده 
محقق شود. بر همین اســاس، این مسئله در 
حوزه معــادن خــواف به واســطه تاثیرگذاری 
در ســطح ملــی مشــروط بــر آن کــه مشــکلی 
ایجاد نشــود، بــه ســرعت پیگیری می شــود. 
همچنیــن باید بتوانیــم بقیه معــادن را که در 
دیگر شهرســتان های اســتان و اغلب کوچک 
مقیــاس هســتند، فعال ســازی کنیــم؛ چــرا 
کــه موجب ایجــاد اشــتغال و آبادانــی منطقه 

می شوند.
به گفته رئیــس دبیرخانه شــورای گفت وگوی 
استان، براســاس جلسات این شــورا، وظایفی 
بــرای بخش هــای اســتانی و شهرســتان ها و 
کمیسیون معدن اتاق بازرگانی مشهد در حوزه 
معادن راکد و فعال ســازی مجــدد آن ها تعیین 
شــد. به این منظــور بنا شــد برای فعال ســازی 
معــادن پیشــنهادهای هر بخــش ارائه شــود و 
مواردی کــه در اســتان قابــل پیگیری اســت، 
بررسی و حل و بقیه در سطح ملی پیگیری شود.
وی خاطرنشــان کــرد: پیشــنهاد دادیــم در 
صورتی کــه صاحبــان امتیــاز برخــی معادن 
نتوانند بــه لحــاظ مالــی، ماشــین آلات لازم 
را تامین کنند، کنسرســیومی تشــکیل شــود 
کــه در قالــب آن در صــورت نیــاز، ماشــین 
آلات معــادن به صورت اشــتراکی و اجاره ای 

استفاده شود.

علل غیرفعال یا نیمه فعال شدن معادن خراسان رضوی چیست؟ 

رسوب سرمایه در معادن  راکد 
رپرتاژ 


